
Spotkanie  przedsiębiorców  w
Starostwie  Powiatowym  w
Limanowej
W  dniu  27  stycznia  2020  r.  w  Starostwie  Powiatowym
w  Limanowej odbyło się spotkanie z przedsiębiorcami z terenu
powiatu limanowskiego, którzy w 2019 roku otrzymali środki z
Funduszu  Pracy  i  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  na
rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej.  W wydarzeniu
zorganizowanym  przez  Powiatowy  Urząd  Pracy  w  Limanowej
uczestniczyli  Starosta  Limanowski  –  Mieczysław  Uryga,
przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy Wojciech Włodarczyk
oraz dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej –  Marek
Młynarczyk wraz z pracownikami Zespołu Pośrednictwa Pracy i
Poradnictwa Zawodowego Joanną Kroczek i Ewą Matras.

   

Uczestnicy  spotkania  zapoznali  się  z  aktualną  sytuacją  na
lokalnym rynku pracy oraz informacjami dotyczącymi usług i
instrumentów rynku pracy świadczonych przez Urząd Pracy dla
przedsiębiorców oraz możliwościach uzyskania wsparcia w ramach
Funduszu Pracy, Europejskiego Funduszu Społecznego i Krajowego
Funduszu Szkoleniowego w 2020 roku. Przybyłym na spotkanie
przedsiębiorcom  zostały  też  wręczone  pamiątkowe  dyplomy,  a
ponadto  mieli  oni  także  okazję  zaprezentowania  profilu
działalności prowadzonej rzez siebie firmy oraz zareklamowania
oferty swoich produktów czy usług.
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Organizatorzy spotkania pogratulowali przedsiębiorcom odwagi,
jaka wykazali się przy podjęciu decyzji o rozpoczęciu własnej
działalności gospodarczej,  zaprosili do dalszej współpracy z
PUP w Limanowej przy tworzeniu nowych miejsc pracy, życząc
podejmowania  samych  trafnych  decyzji  biznesowych  oraz
odniesienia  sukcesów  w  życiu  osobistym  i  zawodowym.

Spotkanie  właścicieli  firm  w  Starostwie  powiatowym  również
doskonałą okazją do wymiany doświadczeń, nawiązania kontaktów
z innymi przedsiębiorcami, jak również złożenia noworocznych
życzeń.

źródło PUP Limanowa

W  hołdzie  pamięci.  Obchody
75.  Rocznicy  Wyzwolenia
Niemieckiego  Nazistowskiego
Obozu  Koncentracyjnego
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Auschwitz
W piątek 24 stycznia br. w Limanowskiej Bazylice odbyły się
obchody  upamiętniające  75.  rocznicę  Wyzwolenia  Niemieckiego
Nazistowskiego  Obozu  Koncentracyjnego  Auschwitz.  W
uroczystości  wzięły  udział  delegacje  samorządu  powiatu
limanowskiego, gmin, miast oraz instytucji i służb, wraz z
pocztami  sztandarowymi.  Powiat  Limanowski  reprezentowali
Członkowie Zarządu – Wojciech Włodarczyk oraz Czesław Kawalec,
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Józef Pietrzak a także radni
powiatowi:  Marzena  Gąsior,  Bogumił  Grzyb,  Stefan  Hutek,
Bolesław  Jania,  Marian  Wójtowicz  oraz  Artur  Żaba.  Władze
państwowe  reprezentowała  Poseł  na  Sejm  RP  –  Urszula
Nowogórska.

Obchody rocznicowe rozpoczęły się od wystąpienia limanowskiego
historyka  i  regionalisty  Karola  Wojtasa,  który  w  krótkim
wykładzie przybliżył historię mieszkańców ziemi limanowskiej
będących więźniami Auschwitz – tych którzy zginęli i tych
którzy przeżyli, i opowiedzieli światu prawdę o tej okrutnej
nazistowskiej  machinie  zagłady,  gdzie  wartość  człowieka
sprowadzano do numeru obozowego.

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-holdzie-pamieci-obchody-75-rocznicy-wyzwolenia-niemieckiego-nazistowskiego-obozu-koncentracyjnego-auschwitz/


Głos  zabrał  również  Wojciech  Włodarczyk  Członek  Zarządu
Powiatu  Limanowskiego,  który  podziękował  zgromadzonym  za
obecność, która była żywym dowodem pamięci o ofiarach Obozu.
Podkreślił on również jak ważne w obecnych czasach jest dbanie
o zachowanie prawdy historycznej.



Następnie chorąży Mateusz Sobczeński – dowódca uroczystości z
Związku Strzeleckiego Strzelec – 2402 Limanowa przeprowadził
apel pamięci przy tablicach upamiętniających ofiary II Wojny
Światowej . W apelu wymienieni zostali m.in. mieszkańcy Ziemi
Limanowskiej,  którzy  podczas  II  wojny  światowej  zostali
zamordowani w hitlerowskim obozie zagłady Auschwitz.
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O godzinie 11:00 w Bazylice Limanowskiej rozpoczęła się Msza
Święta w intencji  ofiar obozu Koncentracyjnego Auschwitz oraz
pozostałych obozów zagłady. Po Liturgii Ks. ppłk. Waldemar
Rawiński  odmówił  modlitwę  za  ofiary  nazistowskich  obozów
koncentracyjnych. Następnie przedstawiciele delegacji obecnych
na  uroczystości  złożyli  znicze  przed  tablicami
upamiętniającymi  ofiary  II  wojny  Światowej.



 

Zapraszamy do GALERII

 

„Kolędować  każdy  może”  –
Dziecięcy Festiwal Kolędowy w
Szczawie już po raz 23.
Już  po  raz  kolejny  Szczawa  stała  się  miejscem  wspólnego
kolędowania,  a  wszystko  za  sprawą  XXIII  Powiatowego
Dziecięcego  Festiwalu  Kolędowego  „Kolędować  każdy  może”.
Wydarzenie odbyło się w dniach 18-19 stycznia i po raz kolejny
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licznie  zgromadziło  uczestników  z  całego  powiatu
limanowskiego.  W  wydarzeniu  wzięli  udział  również
przedstawiciele Powiatu: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga
i Wicestarosta Agata Zięba.

Głównymi  organizatorami  byli  Starostwo  Powiatowe,  Gmina
Kamienica,  Katolickie  Stowarzyszenie  Młodzieży  –  Oddział
Szczawa, Parafia p.w. NSPJ w Szczawie oraz Szkoła Podstawowa
nr  1  w  Szczawie.   Honorowy  patronat  nad  festiwalem  objął
Mieczysław Uryga – Starosta Powiatu Limanowskiego. Na konkurs
wpłynęło 152 zgłoszenia – 125 solistów i 27 duetów.

Przesłuchania odbywały się w sobotę 18 stycznia 2020 r. od
godz. 9.00 do 20.00. Soliści i duety zostali podzieleni na 4
kategorie wiekowe, a nad prawidłowym  przebiegiem przesłuchań
czuwało jury w składzie: p. Paweł Miśkowicz – przwodniczący ,
p.  Krzysztof  Szewczyk  –  członek  i  p.  Wincenty  Curzydło  –
członek.

WYNIKI
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Nagrody  w  kategorii  1  ufundowało  Katolickie  Stowarzyszenie
Młodzieży – Oddział Szczawa oraz Parafia pw. NSPJ w Szczawie.
Nagrody  w  kategorii  2  zostały  ufundowane  przez  Katolickie
Stowarzyszenie Młodzieży – Oddział Szczawa oraz Parafię pw.
NSPJ w Szczawie.
Nagrody  w  kategorii  3  ufundowali  Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej,  Gmina  Kamienica  oraz  Katolickie  Stowarzyszenie
Młodzieży – Oddział Szczawa.
Nagrody  w  kategorii  4  ufundowali  Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej,  Gmina  Kamienica  oraz  Katolickie  Stowarzyszenie
Młodzieży – Oddział Szczawa.
Koszty nagłośnienia pokrył Urząd Gminy w Kamienicy.

Koncert laureatów rozpoczął się w niedzielę o godz. 13.00 i
trwał do godz. 19.00. Laureaci 1, 2 i 3 miejsc zaprezentowali
się ponownie na scenie.  O godz. 13.30 gościnnie wystąpił
Zespół „Mali Słopniczanie”. Po koncercie laureatów odbyła się
„Festiwalowa loteria fantowa”.
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Zakończył  się  XXI  Powiatowy
Przegląd  Zespołów
Kolędniczych  „Zagrojcie  ta
Turoniowi”
W dniach 18-19 stycznia b.r odbył się XXI Powiatowy Przegląd
Zespołów Kolędniczych „Zagrojcie ta Turoniowi” w Lubomierzu. W
niezwykłej scenerii stworzonej przez ośnieżone wiejskie chaty
i  kościółek  otoczony  zielenią  choinek  występowały   liczne
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grupy  kolędnicze,  które  przyjechały  z  całego  powiatu,  aby
zaprezentować swoje zdolności artystyczne.

Grupy  kolędnicze  brały  udział  w  konkursie  wzięły  w  3
kategoriach:  dziecięca  (10  grup),  młodzieżowa  (6  grup)  i
dorosła  (11  grup).  Zostały  one  wyłonione  w  gminnych
przeglądach kolędniczych, bądź wytypowane przez poszczególne
gminy.  Każda  z  grup  kolędniczych  zaprezentowała  tradycje
charakterystyczne dla regionu, z którego się wywodzą. Ogółem
przed publicznością zaprezentowało się kolejno 27 zespołów, a
wszystkie  odznaczały   się  wysokim  poziomem  artystycznym.
Publiczność  zachwycił  zarówno  przygotowany  program,  stroje,
jaj i gra aktorska, śpiew oraz ruchem sceniczny, a wszystko
zgodnie  z  kryteriami,  które  od  wielu  lat  są  niezmienne.
Zwycięzców  w  poszczególnych  kategoriach  wyłoniła   komisja
konkursowa, w której zasiadali: Benedykt Kafel – etnograf „,
prof.  dr  hab.  Stanisław  Węglarz  –  etnolog,  Piotr  Lulek  –
regionalista, muzyk.

Powiatowy Przegląd Kolędniczy „Zagrojcie ta Turoniowi” jest
ważnym  wydarzeniem  artystycznym  i  kulturalnym  służącym
utrwalaniu  i  przekazywaniu  tradycji  kolędniczych  całego
regionu  lachów  limanowskich,  górali  białych  oraz  górali
zagórzańskich. Jest szczególnie istotny także ze względu na
swoja wartość edukacyjną, ponieważ umożliwia młodemu pokoleniu
poznanie i umocnienie własnej tożsamości kulturowej. Według
oceniających, tegoroczny konkurs prezentował bardzo wysoki i
wyrównany  poziom  artystyczno-merytoryczny.  Komisja  wyraziła
uznanie  władzom  powiatowym  ze  Starostą  Limanowskim
Mieczysławem Urygą oraz władzom Gminy Mszana Dolna z wójtem
Bolesławem  Żabą  za  przychylny  stosunek  do  popularyzacji
tradycji kolędniczych oraz wsparcie finansowe i organizacyjną.
Jurorzy oraz organizatorzy podziękowali także Pani dyrektor
Marii  Bożek,  nauczycielom,  rodzicom  i  pracownikom  Szkoły
Podstawowej Nr 2 w Lubomierzu oraz wszystkim sponsorom za
włożony trud i ciepłe przyjęcie licznych wykonawców, a także
stworzenie  miłej  atmosfery  tegorocznego  przeglądu.



Podziękowanie  otrzymali  również  tegoroczni  konferansjerzy
Paulina  Gibadło  i  Marcin  Cyrek  oraz  licznie  zgromadzona
publiczność.

Tegoroczny  XXI  Powiatowy  Przegląd  Zespołów  Kolędniczych
uświetniły występy; Koła teatralnego Szkoły Podstawowej Nr 2 w
Lubomierzu,  które  zaprezentowało  spektakl  pt.  „Opowieść
wigilijna” przygotowany pod kierunkiem p. Anny Jurkowskiej,
pokaz umiejętności akrobatycznych w wykonaniu uczennicy naszej
szkoły Amelii Guzary oraz koncert kolęd w wykonaniu chóru
parafialnego  „Jutrzenka”  z  Lubomierza  pod  przewodnictwem
dyrygentów p. Doroty Wcisło oraz p. Artura Majchrzak. Występy
te  umiliły  zgromadzonej  publiczności  czas  oczekiwania  na
werdykt komisji konkursowej.

XXI Przegląd Kolędniczy cieszył się dużym zainteresowaniem ze
strony  publiczności  oraz  obecnością  zarówno  władz
samorządowych naszego powiatu, jak i przedstawicieli powiatów
partnerskich,  byli  wśród  nich  Poseł  na  Sejm  RP  –  Wiesław
Janczyk, Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski, Agata Zięba –
Wicestarosta Limanowski, Jan Więcek – Wiceprzewodniczący Rady
Powiatu  Limanowskiego,  Józef  Jaworski  i  Czesław  Kawalec
–Członkowie  Zarządu  Powiatu,  Radni  Powiatu  Limanowskiego:
Grzegorz  Wójcik,  Jan  Puchała  oraz  Artur  Żaba.  Wśród
zaproszonych gości byli także: p. Bolesław Żaba -Wójt Gminy
Mszana Dolna, Katarzyna Szybiak – zastępca Wójta Gminy Mszana
Dolna,  Jan  Chorągwicki  -Przewodniczący  Rady  Gminy  Mszana
Dolna, Radni Gminy Mszana Dolna –  p. Aleksandra Kania, p. Jan
Wojciarczyk, p. Halina Bibułek, p. Rafał Kubowicz, p. Piotr
Żurek, p. Krzysztof Kuczaj, p. Jolanta Mardausz, p. Piotr
Żurek, p. Stanisław Kaleta oraz p. Maria Majda, Paweł Stawarz
– Wójt Gminy Jodłownik, Sołtys Wsi Raba Niżna – p. Wioleta
Piekarczyk , p. Kamil Wojtyczka – Sołtys Wsi Lubomierz.



 

Na zaproszenie odpowiedzieli również Dyrektorzy Szkół Gminy
Mszana  Dolna  oraz  delegacje  zaprzyjaźnionych  samorządów:  
Burmistrz Miasta i Gminy Margonin – Janusz Piechocki wraz z
delegacją, Burmistrz Miasta i Gminy Lubomierz na Dolnym Śląsku
– Marek Chrabąszcz wraz z delegacją.
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XXI  Powiatowy  Przegląd  Kolędniczy  gościł  również  Radnych
Powiatu  Koszalińskiego:  Jana  Sobczyńskiego,  Krzysztofa
Orlikowskiego  oraz  Michała  Cisakowskiego  –
Wiceprzewodniczącego  Rady  Powiatu  Kłodzkiego,  Ryszarda
Niebieszczańskiego  –  Nieetatowego  Członka  Zarządu  powiatu
Kłodzkiego,  Roberta  Duma  –  Radnego  Powiatu  Kłodzkiego.
Gościnie wystąpił zespół ludowy „Florianki z Kłanina”.
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Zapraszamy do zapoznania listą nagrodzonych zespołów:

W kategorii dziecięcej:

Cztery równorzędne I miejsca otrzymały grupy kolędnicze:

„Z Gwiazdą” z Krasnego Lasocic; „Scodroki” z Męciny; „Herody”
z Szyku; „Z Szopką” z Jaworznej.

Cztery równorzędne II miejsca otrzymały grupy kolędnicze:

„Z Turoniem” z Lubomierza; „Pasterze z Szopką” (rekwizyt) z
Zasadnego; „Z Gwiazdą” z Siekierczyny; „Z Gwiazdą” z Krosnej.

Dwa równorzędne III miejsca otrzymały grupy kolędnicze:

„Z Turoniem” z Kasinki Małej; „Z Gwiazdą” ze Słopnic.

W kategorii młodzieżowej:

I  miejsce  otrzymała  grupa  kolędnicza  „Z  Gwiazdą”  z  Sadku
Kostrzy
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Trzy równorzędne II miejsca otrzymały grupy kolędnicze:

„Trzej  Królowie”  z  Siekierczyny;  „Trzej  Królowie”  z
Jodłownika;  „Herody”  z  Zalesia.

Dwa równorzędne III miejsca otrzymały grupy kolędnicze:

„Z Turoniem” z Ujanowic; „Draby” z Laskowej.

Ponadto na Ogólnopolskie Spotkania Dziecięcych i Młodzieżowych
Grup  Kolędniczych  „Pastuszkowe  kolędowanie”  w  Podegrodziu  
komisja  zakwalifikowała  laureatów  I  miejsc  w  kategorii
dziecięcej  i  młodzieżowej,  tj.  4  grupy  dziecięce  tj:  „Z
Gwiazdą” z Krasnego Lasocic; „Scodroki” z Męciny; „Herody” z
Szyku; „Z Szopką” z Jaworznej;  oraz 1 grupę młodzieżową „Z
Gwiazdą” z Sadku Kostrzy.

W kategorii  dorosłych:

Cztery równorzędne I miejsca otrzymały grupy kolędnicze:
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„Pasterze” z Sadku Kostrzy; „Pasterze” z Krasnego Lasocic;
„Pasterze” z Pisarzowej; „Żywa Szopka” z Lubomierza.

Dwa równorzędne II miejsca  otrzymały  grupy kolędnicze:

„Z Gwiazdą” z Kasiny Wielkiej; „Żywa Szopka” ze Szczyrzyca.

Dwa równorzędne III miejsca  otrzymały grupy kolędnicze:

„Z Konikiem” ze Żmiącej; „Z Turoniem” ze Słopnic.

Trzy równorzędne wyróżnienia otrzymały grupy kolędnicze:

„Herody” ze Szczawy; „Z Turoniem” z Raby Niżnej; „Z Turoniem”
ze Skrzydlnej.

Ponadto na Ogólnopolski Konkurs Grup Kolędniczych w ramach
„Góralskiego  Karnawału”  w  Bukowinie  Tatrzańskiej  komisja  
zakwalifikowała dorosłe grupy kolędnicze, będące laureatami I
i II             i III miejsc, tj. :  „Pasterze” z Sadku
Kostrzy;  „Pasterze”  z  Krasnego  Lasocic;  „Pasterze”  z
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Pisarzowej; „Żywa Szopka” z Lubomierza; „Z Gwiazdą” z Kasiny
Wielkiej;  „Żywa  Szopka”  ze  Szczyrzyca;  „Z  Konikiem”  ze
Żmiącej;  „Z  Turoniem”  ze  Słopnic.  Występy  dorosłych  grup
kolędniczych organizatorzy przewidzieli w 6 lutego 2020 r.
(czwartek) od godziny 15.00.

Środki  finansowe  na  nagrody  dla  uczestników  konkursu  i
wsparcie organizacji przekazał Urząd Gminy Mszana Dolna oraz
Starostwo Powiatowe w Limanowej.

Podsumowując należy dodać, że dyrektor Szkoły Podstawowej p.
Maria  Bożek  dołożyła  wszelkich  starań,  aby  ta  impreza,
zorganizowana została z dbałością o najdrobniejsze szczegóły
oraz zadowoliła wszystkich jej uczestników. I w tym miejscu
szczególne i serdeczne podziękowania należą  się nauczycielom,
pracownikom  oraz  rodzicom,  którzy  nie  szczędzili  wysiłku,
wsparli tę inicjatywę i zaangażowali się w przygotowanie i
obsługę  spotkania.  Zorganizowanie  tej  uroczystości  nie
powiodłoby się także, gdyby nie hojność lokalnych sponsorów.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/01/DSC_0610.jpg


Dlatego kolejne gorące podziękowania płyną właśnie pod ich
adresem.

źródło:  Szkoła  Podstawowa  Nr  2  w  Lubomierzu,  Urząd  Gminy
Mszana Dolna

Powiat  Limanowski  odwiedziły
delegacje  z  powiatów
partnerskich
W  ten  weekend  w  dniach  17  -18  stycznia  Powiat  Limanowski
gościł  delegacje  z  powiatów  partnerskich:  Powiatu
Koszalińskiego  oraz  Kłodzkiego.

Oprócz  oficjalnego  spotkani  w  Starostwie  Powiatowym,
pierwszego  dnia  wizyty  goście  mili  okazję  zwiedzić
najciekawsze miejsca w Limanowej m.in. Muzeum Regionalne Ziemi
Limanowskiej,  Bazylikę  Limanowską  oraz  Muzeum  Parafialne.
Uczestnicy  delegacji  z  zainteresowaniem  poznawali  historię
miasta oraz znanych osób związanych z Ziemią Limanowską.
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Jednym z punktów sobotniego zwiedzania powiatu limanowskiego
było  zwiedzanie  Ośrodka  Edukacyjnego  Gorczańskiego  Parku
Narodowego położone na terenie parku dworskiego Wodzickich w
Porębie Wielkiej. Janusz Tomasiewicz – dyrektor GPN przybliżył
gościom historie Parku oraz oprowadził  po najciekawszych jego
miejscach.  Dodatkowym  uzupełnieniem  wizyty  w  Parku  było
obejrzenie  multimedialnej  ekspozycji  poświęconej  lokalnej
florze i faunie we wnętrzach zabytkowego dworu oraz obejrzenie
filmu edukacyjnego ukazującego bogactwo gorczańskiej przyrody.

 

Następnie wszyscy udali się do Lubomierza żeby wziąć udział
w XXI Powiatowym Przeglądzie Zespołów Kolędniczych „Zagrojcie
Ta  Turoniowi”.  Swój  udział  w  przeglądzie  miały  również
„Florianki  z  Kłanina”   zespół  ludowy  z  zaprzyjaźnionego
powiatu  Koszalińskiego.  Ich  gościnny  występ  wzbudził  duże
zainteresowanie i zachwyt publiczności.

  

W  niedzielę  delegacje  udały  się  do  Zalesia.  Tam  goście
zwiedzili budynek Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy LKS
„Zalesianka”,  mogli  skosztować  regionalnych  smakołyków
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przygotowanych  przez  lokalne  koła  gospodyń  wiejskich  oraz
podziwiać piękną panoramę Beskidu Wyspowego.

Wizyta  partnerska  była  doskonałą  okazją  do  wymiany
doświadczeń, zacieśnienie współpracy z powiatami partnerskimi
oraz  zaprezentowanie  gościom  tradycji  i  kultury  powiatu
limanowskiego.

Skład  delegacji  z  Powiatu  Koszalińskiego:  radni  Powiatu
Kłodzkiego Jan Sobczyński, Krzysztof Orlikowski, a także 8
osobowy zespół ludowy „Florianki z Kłanina”. Skład delegacji
z Powiat Kłodzkiego: Michał Cisakowski – Wiceprzewodniczący
Rady Powiatu Kłodzkiego,  Ryszard Niebieszczański – Nieetatowy
Członek Zarządu powiatu Kłodzkiego oraz  Robert Duma – Radny
Powiatu Kłodzkiego.
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100 miles of Beskid Wyspowy –
już  niebawem  startuje  bieg
treningowy  w  Powiecie
Limanowskim
Amatorów biegania, którzy planują wziąć udział w tegorocznym
sportowym maratonie górskim pn. „100 Miles of Beskid Wyspowy”,
już wkrótce będą mogli sprawdzić się w biegu treningowym. 
Wydarzenie  „40  Miles  of  Beskid  Wyspowy”  rozpocznie  się  w
sobotę, 25.01.2020.

Trasa treningowego biegu  obejmie 0k. 44 km. Start wydarzenia
w Zalesiu przy boisku klubu Zalesianka/ Centrum Obsługi Ruchu
Turystycznego.

Organizatorzy informują również, ze zapisy na II edycje biegu
100 Miles of Beskid Wyspowy rozpoczną się 1.02.2020.

Więcej  informacji  znajduje  się  na  stronie  internetowej
organizatora:
https://100milesofbeskidwyspowy.com/wystartowaly-zapisy-na-ii-
edycje-100-miles-of-beskid-wyspowy/,  a  także  pod  adresem:
https://www.facebook.com/events/527715427951338/

 

 

źródło: LOT  Limanowa/ facebook
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Rozstrzygnięcie  konkursu  na
„Ekologiczny  Stroik
Bożonarodzeniowy”
Starostwo Powiatowe w Limanowej, Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa  i  Leśnictwa,  Powiatowe  Centrum  Ekologiczne  na
początku  grudnia  ogłosiło  konkurs  na  „Ekologiczny  Stroik
Bożonarodzeniowy”.  Konkurs  skierowany  był  do  uczniów  szkół
podstawowych  i  średnich  oraz  do  osób  z  organizacji
pozarządowych, grup senioralnych, stowarzyszeń, (KGW), do osób
objętych pomocą instytucjonalną (DPS, ŚDS, WTZ), a także do
osób  indywidualnych  powyżej  18-stego  roku  życia  z  terenu
powiatu limanowskiego nie spełniający kryteriów w/w kategorii.

Dzisiaj 17 stycznia w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło
się  uroczyste  rozdanie  dyplomów  i  nagród  dla  laureatów.
Zwycięzcom gratulowali: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga,
Wicestarosta  Agata  Zięba  i  Członek  Zarządu  Wojciech
Włodarczyk.

Celem konkursu było kultywowanie i podtrzymywanie tradycji i
folkloru związanego ze świętami Bożego Narodzenia, pobudzenie
aktywności  twórczej,  rozwijanie  i  kształtowanie  wyobraźni
plastycznej, wymiana doświadczeń w zakresie dekoracyjnym. Do
dnia 17 grudnia wpłynęło 191 prac, spośród których Komisja
Konkursowa  wybrała  ich  zdaniem  najładniejsze.  W  pierwszej
kolejności  Komisja  brała  pod  uwagę  nawiązanie  do  tradycji
świąt  Bożego  Narodzenia,  folkloru,  oryginalność  kompozycji,
estetykę  wykonania,  samodzielność  wykonania,  wykorzystanie
materiałów naturalnych.

Komisja Konkursowa postanowiła przyznać miejsca:
W kategorii I Dzieci w wieku szkół podstawowych klasy 1 do 4,
wpłynęło 66 prac:
MIEJSCE I: Oliwia Czepiel SP Nr 2 w ZSPiP Słopnice
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MIEJSCE II: Karol Wierzycki SP Nr 2 w ZSPiP Słopnice
MIEJSCE III: Kamila Zając SP Świdnik
Wyróżnienia:
Lena Janik SP Chyszówki
Dorota Golonka SP Jaworzna
Oliwia Gurgul SP Świdnik
Anastazja Tokarczyk SP Świdnik
Julia Piaskowy SP Chyszówki
Szymon Bukowiec SP Jaworzna

W kategorii II Dzieci w wieku szkół podstawowych klasy 5 do 8
MIEJSCE I: Szymon Antosz
MIEJSCE II: Wojciech Kapera ZSP Jodłownik
MIEJSCE III: Anna Antosz ZPO Konina
Wyróżnienia:
Monika Knapik SP Rupniów
Krzysztof Wójtowicz SP Krasne-Lasocice
Julia Augustyn SP Nr 1 Kamienica
Maria Augustyn SP Zasadne
Oliwia Dudyk SP Nr 1 Szczawa
Hanna Bugajska SP Stronie

W kategorii III Młodzież szkół średnich, wpłynęło 21 prac:
MIEJSCE I: Gabriela Cachro ZS Tymbark
MIEJSCE II: Marcin Dziadek ZSP Mszana Dolna
MIEJSCE III: Judyta Potoniec ZS Tymbark
Wyróżnienia:
Wioletta Nawara ZSP Mszana Dolna
Agata Rusnak ZS Nr 1 Limanowa

W  kategorii  IV  Osoby  z  organizacji  pozarządowych,  grup
senioralnych, stowarzyszeń, (KGW), wpłynęło 10 prac:
MIEJSCE I: Cecylia Duda Stowarzyszenie „Wspólna Droga” Zasadne
MIEJSCE II: Krystyna Kurczab KGW Sowliny
MIEJSCE III: Zofia Rosiek WA „Czerwone Korale” Pisarzowa
Wyróżnienia:
Anna Bukowiec KGW Jaworzna
Wiesława Gorczowska KGW Zasadne



Dorota Wątroba KGW „Zagórzanki” Kasina Wielka

W kategorii V Osoby objęte pomocą instytucjonalną (DPS, ŚDS,
WTZ)
MIEJSCE I: Alicja Mamak WTZ Remedium Tymbark
MIEJSCE II: Agnieszka Syrek DPS Raba Niżna
MIEJSCE III: Sebastian Pawlak DPS Raba Niżna
Wyróżnienia:
Tomasz Gil DPS Mszana Dolna
Dawid Palacz WTZ Remedium Tymbark
Paweł Wcisło DPS Ujanowice

W kategorii VI Osoby indywidualne powyżej 18-stego roku życia
nie spełniające kryteriów w/w kategorii:
MIEJSCE I: Stanisława Florek
MIEJSCE II: Wanda Zapolska
MIEJSCE III: Stanisław Talar
Wyróżnienia:
Renata Paruch
Dorota Pach
Bożena Uryga

 

FOTOGALERIA LAUREACI

FOTOGALERIA STROIKI
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XXIII  Powiatowy  Dziecięcy
Festiwal  Kolędowy  „Kolędować
każdy może”
XXIII Powiatowy Dziecięcy Festiwal Kolędowy „Kolędować każdy
może”odbędzie się już w ten weekend 18-19 stycznia 2020 r. w
Szkole Podstawowej nr 1 im. 1 PSP AK w Szczawie. W sobotę
rozpoczną  się  eliminacje,  natomiast  w  niedzielę  nastąpi
ogłoszenie wyników i gościnne występy „Małych Słopniczan” i
Kapeli „Obiryki”. Zapraszamy! 
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Karty zgłoszeniowa można pobrać tutaj:
Karta-zgłoszenia-SOLISTA1
Karta-zgłoszenia-DUET1
Zgoda-na-publikację-wizerunku-i-przetwarzanie-danych-osobowych
Bardzo  prosimy  o  szczegółowe  zapoznanie  się  z  Regulaminem
Festiwalu!
REGULAMIN
 

XXI  Powiatowy  Przegląd
Zespołów  Kolędniczych
„Zagrojcie Ta Turoniowi”
18 – 19 stycznia br. w Szkole Podstawowej nr 2 w Lubomierzu
odbędzie  się  XXI  Powiatowy  Przegląd  Zespołów  Kolędniczych
„Zagrojcie Ta Turoniowi”. W sobotę przegląd rozpocznie się o
godz. 15:00, a w niedzielę o 14:00. Zachęcamy do udziału!
Organizatorami wydarzenia jest Powiat Limanowski, Gmina Mszana
Dolna oraz Szkoła Podstawowa nr 2 w Lubomierzu.
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Oficjalne  Otwarcie  Sezonu
Zimowego 2020 w Małopolsce
Sezon  Narciarski  2020  oficjalnie  rozpoczęty!  To  dobra
wiadomość dla miłośników zimowego szaleństwa, nie tylko tych
najmłodszych, którzy właśnie rozpoczynają ferie zimowe, ale
również  każdego  mieszkańca  i  gościa,  którego  serdecznie
zapraszamy  do  Małopolski,  a  szczególnie  do  powiatu
limanowskiego. To właśnie w naszym powiecie w miniony piątek
10  stycznia  odbyło  się  otwarcie  sezonu  zimowego,  które
zgromadziło  wielu  znamienitych  gości  z  całej  Małopolski.
Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Starosta Limanowski.

Małopolska  Organizacja  Turystyczna  od  2007  roku  organizuje
Ogólnopolskie  Otwarcie  Sezonu  Zimowego,  za  każdym  razem  w
innej  stacji  narciarskiej  na  terenie  województwa
małopolskiego.

Tej  zimy  Małopolska  Organizacja  Turystyczna  wraz  z
Województwem Małopolskim zaprosili do Kasiny Wielkiej w Gminie
Mszana Dolna – w Powiecie Limanowskim, rodzinnej miejscowości
wybitnej sportsmenki Justyny Kowalczyk. Gospodarzem wydarzenia
była Stacja Narciarska Kasina Ski, wchodząca w skład Grupy
Pingwina,  czyli  pięciu  stacji  narciarskich  działających  na
terenie Polski.
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Tego dnia u podnóża stacji Kasina Ski gości witały stoiska, w
tym stoisko Powiatu Limanowskiego, na którym pracownicy Biura
Promocji,  Kultury  i  Turystyki  prezentowali  bogatą  ofertę
turystyczną naszego regionu oraz wręczali gościom pakiety z
materiałami  promocyjnymi,  a  najmłodszym  odblaski  i  gadżety
promocyjne.  Do  wspólnej  zabawy  zachęcali  również  Inspektor
Wawelek  i  Pingwinek,  którzy  promowali  bezpieczne  formy
aktywnego wypoczynku oraz odpowiednie zachowania narciarzy.
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Na  szczycie  stoku  natomiast,  odbywała  się  konferencja
branżowa,  którą  otwarli  i  uczestników  powitali  Prezes
Małopolskiej  Organizacji  Turystycznej  Grzegorz  Biedroń  oraz
Prezes Stacji Narciarskiej Kasina SKI Sławomir Pala, a także
gospodarze regionu. W spotkaniu wzięli udział Andrzej Gut –
Mostowy Wiceminister Rozwoju oraz Witold Kozłowski Marszałek
Województwa Małopolskiego. Powiat Limanowski reprezentowali:
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Członek Zarządu Czesław
Kawalec oraz Radni Powiatowi: Jan Puchała i Artur Żaba.

Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  przywitał  gości  oraz
przekazał zaproszenie do odwiedzania naszego regionu o każdej
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porze roku: – Jako gospodarz Powiatu Limanowskiego dziękuję
organizatorom za rozpoczęcie narciarskiego sezonu właśnie u
nas  –  w  Kasinie  Wielkiej.  Miejscowości  znanej  z  pięknych
widoków, ale też, przede wszystkim kojarzonej jako rodzinne
miejsce  Justyny  Kowalczyk  –  ikony  narciarstwa  biegowego.
Jestem  przekonany,  że  sprzyjające  warunki  i  bardzo  dobrze
przygotowane miejsca do uprawiania sportów zimowych w naszym
regionie pozwolą na odkrywanie kolejnych talentów i umożliwią
Wam bezpieczne korzystanie z oferowanych atrakcji. Zapraszam
do powiatu limanowskiego na narty, biegówki, pływalnię, ale
również na spacery w otoczeniu pięknych krajobrazów. Jestem
przekonany, że Oficjalne Otwarcie Sezonu Zimowego przyniesie
nie tylko zimowe szaleństwo na stokach, ale również więcej
białego puchu!

Na  panelu  zostały  omówione  tematy  związane  z  rozwojem
turystyki  na  terenie  Małopolski,  m.in.  o  działaniach
najmłodszej  w  Małopolsce  Lokalnej  Organizacji  Turystycznej
Powiatu  Limanowskiego  oraz  „Ofercie  tras  wielofunkcyjnych
wokół Góry Mogielica” opowiedział Paweł Tokarczyk Kierownik
Biura  ds.  Pozyskiwania  Środków  Zewnętrznych  Starostwa
Powiatowego w Limanowej. Na gości spotkania czekały również
smaczne  potrawy  i  piękne  rękodzieła  przygotowane  przez
lokalnych  wystawców,  a  także  regionalny  akcent  –  występ
zespołu Kasinianie – Zagórzanie. Dokładnie o godzinie 18:30 
spektaklem  plenerowym   pn.  „Zaślubiny  Kasiny”  oficjalnie
zainaugurowano  Otwarcie  Sezonu  Narciarskiego  2020  w
Małopolsce.



Od teraz nie pozostaje nam już nic innego jak zachęcić Państwa
do  odwiedzania  stoków  narciarskich  położonych  na  terenie
powiatu  limanowskiego  i  korzystania  z  uroków  zimowego
szaleństwa!  Do  zobaczenia  na  stoku!
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